

ASL
ROMA 1

PROT 37596

DEL 9-3-2020

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO, IN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO E ORGANIZZAZIONE EVENTI ORGANIZZATI DALLA ASL ROMA I. CIG 8213637BAA RISPOSTA ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 04.03.2020

Domanda n. 6

Nel disciplinare di gara si parla del DGUE, ma non vediamo dove poterlo allegare e non c'è nemmeno nella lista dei documenti richiesti. - Nel disciplinare di gara, si richiedono i requisiti di idoneità e i requisiti di capacità tecnica e professionale, ma non troviamo il campo dove poterli allegare.

Risposta n. 6

Si specifica che a pag. 10 del Disciplinare di gara è stato indicato, per mero errore materiale il termine DGUE anziché Domanda di partecipazione.

Si conferma che, nell'Allegato I – Domanda di partecipazione potrà essere resa dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di idoneità e di capacità tecnico professionale come specificato ai punti 7.1 e 7.3 dal Disciplinare di gara;

Domanda n. 7

Gentilissimi, al fine di quantificare il ribasso percentuale sui prezzi da voi inseriti sul listino per gadget e materiali stampati, vi chiediamo di conoscere indicativamente su quali quantitativi tali prezzi unitari siano stati stimati. Grazie e cordiali saluti.

Risposta n. 7

Le offerte dovranno essere formulate in base alle indicazioni fornite negli atti di gara

Domanda n. 8

Si richiedono i seguenti chiarimenti:

1) Premesso che al punto 7.3 del Disciplinare da Voi pubblicato si tratta dei requisiti di capacità tecnica e professionale (Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio: - Servizi analoghi a quello oggetto di gara di importo complessivo minimo pari a € 50.000) da dichiarare pe partecipare alla gara,), è possibile, come previsto dalla normativa e dalla giurisprudenza in materia, ricorrere all'avvalimento tramite altro operatore economico per ovviare alla mancanza dei requisiti di cui sopra?

2) Per quanto concerne il servizio di streaming live audio-video, la piattaforma web è fornita dal Vs Ente? Può andar bene Vostro/un canale/account Youtube?

3) Come deve essere effettuato il servizio di call reference?

4) Per quanto concerne il punto 4 del capitolato – descrizione dei servizi -, alla voce 2 (location e allestimenti) è riportato quanto segue: progettazione, realizzazione, fornitura, posa, montaggio/smontaggio degli allestimenti necessari ad assicurare la funzionalità, l'accessibilità e la



sicurezza degli spazi, lo svolgimento degli eventi (a titolo esemplificativo: pareti divisorie, controsoffittature, pavimenti, palco, sedie, impianti audio luci, fornitura di backline, bagni chimici, camerini, transenne, ecc.). Dato che sull'allegato A "listino prezzi" non è riportata tale voce (progettazione e realizzazione pareti/pavimenti etc.), vorremmo sapere se i servizi e le forniture richieste prevedono tali attività, e dove è possibile riferire di tali importi.

5) La richiesta di erogazione dei servizi, per quanto attiene i singoli eventi (stimati 20 complessivi in un anno), verrà trasmessa quanto tempo prima della loro realizzazione effettiva?

Risposta n. 8

- 1) Si conferma la possibilità di ricorrere all'avvalimento tramite altro operatore economico per ovviare alla mancanza dei requisiti indicati
- 2) Si precisa che la Stazione Appaltante non è fornita di piattaforma web; si specifica, altresì, che per il servizio di streaming live audio-video non è consentito l'utilizzo di un canale/account YouTube perché fuori dai nostri standard di sicurezza. È opportuno che il fornitore preveda una piattaforma streaming live audio-video da installare sui server aziendali.
- 3) Si precisa che non deve essere effettuato il servizio di call reference; per il servizio di call conference di cui al punto 3 – paragrafo 4 si confermano le indicazioni riportate negli atti di gara
- 4) Si conferma che i servizi e le forniture dovranno prevedere le attività di cui al paragrafo 4 punto 2 del Capitolato di gara: "progettazione, realizzazione, fornitura, posa, montaggio/smontaggio degli allestimenti necessari ad assicurare la funzionalità, l'accessibilità e la sicurezza degli spazi, lo svolgimento degli eventi (a titolo esemplificativo: pareti divisorie, controsoffittature, pavimenti, palco, sedie, impianti audio luci, fornitura di backline, bagni chimici, camerini, transenne, ecc.", e, pertanto, i prezzi delle forniture elencate nell'allegato A devono intendersi comprensivi delle prestazioni sopra indicate.
- 5) La trasmissione della richiesta di erogazione del servizio varia in relazione alla tipologia dell'evento che dovrà essere realizzato. Verrà comunque dato congruo preavviso che sarà stimato in circa 15 giorni prima della realizzazione dell'evento stesso.

Il Direttore UOC

Acquisizione Beni e Servizi

Dr.ssa Cristina Franco
Cristina Franco